
Svensk-katalansk vingård i Montsant 

Montsant väcker nyfikenhet
Montsant ligger nära staden Tarragona söder om  
Barcelona. Om du tar dig västerut i bergen når du det 
berömda området Priorat. Det är ett av Spaniens bästa 
vindistrikt - känt för sina högkvalitativa koncentrerade 
rödviner. Historien i området är välkänt med bland annat 
viner som L’Erimita som tidigt vann beröm. Runt om  detta 
område ligger Montsant som en ring kring Priorat och har 
minst lika intressanta viner. De är än så länge mindre  
kända, men just därför extra intressanta att upptäcka.

Vingården Bell Cros är ett gott exempel på ett  
modernt vineri
Under sitt första år har Bell Cros expanderat genom att 
köpa sju stycken angränsande vingårdar. Med sitt team 
kommer de svenska ägarna Peter och Ann Skoglund
att arbeta vidare med att utveckla vinerna. ”Det är ett  
privilegium att arbeta med sådana fantastiska människor  
i dessa otroliga omgivningar.”, säger Peter. ”Trots expan- 
sion kommer det att vara fokus på att vinerna ska uttrycka 
sin lokala förankring, vara unika i sitt uttryck och alltid vara 
högkvalitativa. Jag tror att vi har hamnat väldigt nära
våra mål”, menar han.

Bellcros startar som vingård
Bell Cros är namnet på vingården och den bygger på 
katalanska traditioner som i sin tur går tillbaka tusentals år, 
men med klart sikte på framtiden. Vingården kombinerar
glädjen och entusiasmen från en nyupptäckt passion med 
stolthet, kunskap och den rika, djupt rotade kulturen för
vinframställning. Bell Cros är ett framåtriktat projekt som
har en lysande framtid framför sig.

Det första steget mot denna vingård togs i juni 2017 när 
paret köpte sitt första stycke mark där. ”Vi hade aldrig 
riktigt tänkt på eller längtat efter att äga en vingård”,
berättar de. ”För några år sedan sålde vi vårt företag i 
Sverige och därefter köpte en lägenhet i Barcelona där vi
kunde tillbringa några veckor när vi ville. Vi har alltid gillat 
kulturen och klimatet i sydligare länder.” Det skulle fort-
sätta med en idé om att köpa en vingård och den gården 
skulle drivas som ett hobbyprojekt. De letade i Priorat
och i det närliggande Montsant. Där hittade de snart sin 
vingård och verksamheten tog snabbt fart från en idé om 
hobbyprojektet till något större. ”Vi tycker om att dricka 
vin och det är en utmärkt start för ett sådant här projekt”, 
berättar de.  Idag är de fast beslutna att bli de bästa och 
duktigaste producenterna i hela Montsant. Ett ambitiöst 
projekt som blir mer och mer förverkligat. 

”El Tracte”
Varje enskilt vin från gården har ett eget namn för att 
särskilja de olika vinerna. Först ut att namnges var 4 500 
flaskor vin gjord på enbart druvan Carinyena. Namnet är 
”El Tracte” som i sin tur är katalanska för ordet ”handslag”. 
Det var just med ett handslag vid sidan om det officiella 
köpekontraktet som Peter och Ann kom överens med före
detta ägarna att det skulle ingå 4 000 kg druvor i köpet 
av landområdet. Det är dessa druvor som ”El Tracte” är 
gjort på. Ett äkta katalanskt handslag är ett vanligt sätt att 
bekräfta en överenskommelse och det betyder mer än en 
signatur på ett papper – något som även vinet skulle
symbolisera.

Det spanska vinområdet Montsant har blivit känt för hängivna vinproducenter, fokus på  
hållbarhet, gamla vinstockar och beslutsamhet att utmana gamla traditioner. Medan det  
intilliggande Priorat blev ett världsberömt vinområde, fann sig Montsant i skuggan av sitt  
berömda syskon. Men det var då och det är annorlunda nu. Vinmakarna från Montsant tog 
sin utveckling på allvar och vingårdarna började producera såväl goda som högkvalitativa 
viner. Bell Cros är en av dessa vingårdar som redan nu visar klara framsteg.



Att skapa ett dream team
- I takt med att projektet växte fram slog tanken rot i oss, 
säger Peter, att sätta samman ett lokalt team som kunde 
skapa viner för att göra viner från Montsant ännu mer
uppmärksammade. Vi kunde aldrig ana hur stort stöd  
som väntade oss från engagerade personer i trakten.   
Hur generöst de delade med sig av sina erfarenheter och 
kunskaper tillsammans med vilken omtanke de gav oss 
råd för att vi som nykomlingar skulle undvika fallgropar.  
Vi välkomnades med öppna armar. Med hjälp av kata-
lanska eldsjälar och läromästare har Ann och Peter ut-
vecklats som vinproducenter och lärt sig mer om vin och 
vinproduktion. De arbetar just nu med att ställa om  
till ekologisk produktion och de första Bell Crosvinerna 
gjorda på dessa druvor kommer att släppas från och  
med skörden 2021.

Öppet för den intresserade vinturisten
Vingården är nu organiserad för att ta emot vinentusiaster 
och det är därför fullt möjligt att besöka gården för att  
prova viner och äta den lokala maten. Beroende på när  
du tar dig till gården, får du också uppleva olika företeel-
ser som har med vingården att göra. Från januari månad 
när det är dags för vinrankorna att beskäras via blom-
ningstiden under första delen av sommaren till skörden 
under hösten. Att äta den lokala maten är en självklarhet 
som förstås ska avnjutas med gårdens egna viner. Som 
 besökare finns det också chans att blanda sitt eget vin. 
Till sitt förfogande finns flera färdiga viner av Carinyena 
och Garnacha tagna direkt ur ekfaten och ståltankarna. 

Som gäst får du vara med och bestämma hur blandningen 
ska utföras. Det här är en alldeles speciell upplevelse och 
visar tydligt på gårdens öppna attityd mot besökande 
gäster.

Öppenhet – som en skola. 
Miguel Figini som ansvarar för besöksverksamheten på 
gården är även rektor för ”L’Espai del Vi Català” som är 
en regional skola i Katalonien för kommande vinmakare 
och för personer som tar över föräldrarnas vingårdar. På 
skolan lär sig studenterna den praktiska delen av skötseln 
av vingårdar och vilka metoder som används för att  
producera vin. Som ett sätt att stötta regionen upplåter 
Bell Cros sin egen vingård som skolgård där studenterna 
får praktiska erfarenheter att plocka druvor. Studenterna 
får också vara med i bland annat ”La pisada de uva”,  
alltså den traditionella metoden att krossa druvorna  
genom fottrampning.

JOAN ASEN 
Är Bell Cros vinmakare och han är ett mycket välkänt 
namn. Han föräras ofta epitetet ”crac” vilket närmast 
kan liknas vid geni. Som chefsenolog på kända gårdar 
i Priorat har han legat bakom uppmärksammade och 
exklusiva viner som idag betingar både lovord och 
höga priser. Joan blev utsedd till årets vinmakare 
2019 i Katalonien. Att kunna presentera vin signerat 
Joan Asens är få förunnat.



Nytt vineri – som de bygger själva
Nyligen kom en viktig pusselbit på plats i det stora projek-
tet att skapa en komplett fungerande vingård. Paret
har köpt ytterligare landområden som nu sammankopplar 
gården med ett högt beläget landområde med en
fantastisk utsikt över vinfälten och den närmaste byn 
Marçà. Tanken är Bell Cros gäster ska få avnjuta gårdens 
viner samtidigt som den vackra utsikten kan beskådas.
Men det är också den perfekta platsen för att bygga ett  
vineri. Det är ett projekt som är startat och beräknas bli 
klart 2022. Det ska designas, projekteras, finansieras och
det behöver beviljas bygglov innan det blir verklighet.  
”Vi har ingen brådska att få ett eget vineri”, säger paret 
och menar att det hela just nu har en läroperiod medan de 
hyr in sig på det intilliggande vineriet ”Cellers Sant Rafel”.

Vid utformandet av vineriet kommer fokus att vara på 
vinupplevelsen. Efter att ha besökt Bell Cros ska
besökaren minnas inte byggnaden i fösta hand, utan  
vinerna förknippat med det häpnadsväckande landskapet. 

Sporrande uppgifter 
Vinodlingarna i Montsant är ofta små och ofta ansedda 
alltför små för att försörja sig på. Människorna här har i 
många år flytt landsbygden och flyttat till städerna istället.
Nödvändiga investeringar har varit få som i sin tur inne-
burit svårigheter för vinbönderna i området. Det hela
har komplicerats med att vinodlare vanligtvis betalas av 
vinkooperativen per antal kilo för sina druvor, oavsett
kvalitet som i sin tur har tvingat odlare att prioritera volym 
framför kvalitet. 

Ovanligt torrt med och extrem värmen 
De senaste säsongerna i Montsant har också varit ovanligt 
torra med alltför lite regn. Det har även drabbat Bell Cros 
och effekten av den extrema värmen har varit att druvorna 
har torkat och inte gått att använda. Det hela försvåras av 
att gården använder sina egna druvor för att få full kvali-
tetskontroll och alltså inte köper från andra producenter. 
Detta har inneburit svårigheter att producera tillräckligt 
med druvor och helt nya villkor att arbeta utifrån.  

Förutsättningarna för att lyckas i Montsant är att förstå  
områdets ibland hårda villkor och att lära sig att anpassa 
sig. Ett bevattningssystem som nu håller på att installeras 
på gården kan vara en bra lösning för det framöver.

Försäljningen har startat!
Bell Cros har lanserat tre viner på marknaden (två röda 
och ett vitt). Ytterligare viner kommer att lanseras under 
2020. Gården beräknas framöver årligen kunna produ-
cera 75 000 flaskor fördelat på hela åtta olika viner, såväl 
röda, vita som rosé. Fokus kommer främst att vara rödv-
insproduktionen framöver. Peter berättar ”vår vinmakare, 
Joan Asens, har presenterat oss ett 20-tal prover från  
senaste skörden.  Vi kunde tolka något i hans blick som 
sa att han var väldigt nöjd med vad vi skulle få smaka. 
Och detta stämde bra. Vinerna var riktigt  fräscha, friska 
och aromatiska. Förra årets låga skördeuttaget har  
belönat oss med druvor av hög kvalitet.” 

Testa Bell Cros i Sverige 
Det är nu klart att Bell Cros ingår ett samarbete med den 
svenska distributören Rewine som kommer att ha Bell 
Cros viner i sitt sortiment. Först ut är 7096201 El Camí 
2018 som släpps i Systembolagets beställningssortiment 
2020-03-16.

www.bellcros.com
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HUR VARUMÄRKET SKAPADES 
Bell Cros har ett varumärke som är framtaget i  
samarbete med en spansk reklambyrå. Varumärket 
bygger på den rika tradition som finns i den katalan-
ska historien och som tydligt vill förmedla historien 
om vingårdens terroir. Det är även viktigt att varumär-
ket speglar vinernas karaktär som är elegant, tidsen-
ligt och fräscht.

Efter arbetet med den spanska reklambyrån, framstod 
namnet ”Bell Cros” som det bästa som också blev
namnet på såväl gården som vinerna. Namnet  
anspelar på den vackra omgivningen som gården 
ligger i och är katalanska med betydelsen ”vacker 
dal”. Vingården har också fått en grafisk logotype som 
symboliserar de tre ledorden. Det raka strecket ”/” i 
bronsfärg är en stilisering av en rad med vinrankor 
sett som ett streck. Inspirationen kommer från de fina 
höstdagar när vinrankorna börjar slå sig till ro efter 
skörden och löven skimrar i vackra bronsfärger.

   Vi vet... att jorden, 
vinstockar, druvor 
och vädret i DO 
Montsant erbjuder 
allt som behövs  
för att producera  
utmärkt vin.
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”


